[image: cid:image001.jpg@01C6CB68.C05FD0E0]

                 	БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                       			           от 8 ноября 2019 года                                                                                                              № 58

О назначении опроса граждан в Белоярском районе

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Порядке назначения и проведения опроса граждан в Белоярском районе, утвержденным решением Думы Белоярского района от 16 мая 2006 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Белоярском районе», Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Назначить опрос граждан по вопросу «Какой из предложенных участков автодороги городского поселения Белоярский необходимо отремонтировать в 2020 году?» с «19» ноября 2019 года по «27» ноября 2019 года.
2.  Территория проведения опроса – городское поселение Белоярский.
3.  Опрос граждан провести по следующим методикам:
· размещения опросного листа на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района, в социальных сетях с указанием адреса электронной почты для направления заполненного опросного листа;
· приглашения жителей в администрации Белоярского района в определенные комиссией по проведению опроса граждан места для заполнения опросных листов.
4. Утвердить форму опросного листа, согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Установить минимальную численность жителей Белоярского района, участвующих в опросе граждан, не менее 3 процентов от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих в границах территории опроса граждан.
6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан, согласно приложению 2 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]7. Адрес местонахождения Комиссии по проведению опроса: г. Белоярский,                ул. Центральная, д. 9, телефон (34670)62175.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
	9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                           С.И. Булычев

Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков

Приложение 2
к решению Думы Белоярского района
от 8 ноября 2019 года № 58

Состав
комиссии по проведению опроса граждан

	1.
	Булычев Сергей Иванович
	Председатель Думы Белоярского района;

	2.
	Громовой Юрий Юрьевич
	Заместитель председателя Думы Белоярского района;

	3.
	Ойнец Александр Валерьевич
	первый заместитель главы Белоярского района;

	4.
	Ващук Виталий Александрович
	заместитель главы Белоярского района;

	5.
	Ростопиро Евгений Юрьевич
	начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района

	6.
	Терехова Елена Борисовна
	начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

	7.
	Мартынов Алексей Андреевич
	ведущий специалист управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.

image1.jpeg